Yo la reyna 
Solvat tarenos duos  
Iacobus Ferrer 

834 Segue de espunto. 
835 Segue ipsa espunto. 
836 Segue ipsius mensis octobris espunto. 
837 Segue decre- espunto. 

Domina regina mandavit michi Ioanni de la Parra 
secretario visa per preceptorem ma- 

iorem et per doctores Filipum et Antho- 
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nium de Lillo conservatorem et pro thesaurario 
generali838 

(Probatus) 

222 

1493 agosto 30. Barcellona. 
La regina ordina al viceré del Regno di Sicilia Fernando de Acuña di arbitrare il 

processo tra il mercante valenziano Galceran Frigola e il governatore Juan 
Cárdenas e il giudice di magna curia Giovanni Bonayuto, dato che gli 
avevano sequestrato un vascello che possedeva grazie a un prestanome per 
un presunto debito di 90 onze non corrisposto a Ramon Puig e che era 
successivamente naufragato, causando anche la morte dello stesso Puig. 
Nel caso in cui i due funzionari reginali avessero abusato della propria 
posizione e il debito non fosse stato legittimo avrebbero dovuto risarcire e 
indennizzare al Frigola. 

[ff. 127 v./128 r.] 

Elisabeth Dei gracia regina Castelle, Aragonum et cetera. Spectabili magnifico 
consiliario et dilecto nostro Ferdinando839 Dacunna viceregi in regno Sicilie 
salutem et dilectionem. Ex humiliter deductis coram maiestate nostra pro parte 
Galcerandi Frigola civitatis Valenti intelleximus quod superioribus diebus quidam 
Raymundus Puig |5 obligatus erat cum contractu et alias dicto Galcerando Frigola 
in centum sexanginta unciis et pro nonaginta unciis se obligaverat et confessus 
fuerat nomine precario possidere quamdam navim que ancoris firmabatur intra 
portum nostre civitatis Ciracussarum cumque dictus Puig recusaret solvere dictas 
peccunie quantitates exponens ipsi recursum habuit ad Ioannem Cardenas, 
gubernatorem nostrum in camera reginali regni Sicilie, qui causam eiusmodi 
comisit |10 Ioannis de Bonoayuto, iudici magne curie nostre reginalis camere, ex 
cuius provisione partibus auditis fuit ut decet tradita possessio realis dicte navis 
eidem exponenti contra quam instabatur exequcio pro quantitatibus debitis. Verum 
ut asseritur dictus iudex de facto et contra ordinem iuris munitus a dicto gubernatore 
expoliavit et privavit eundem suplicantem a possessione predicta dicte navis 
suplicante ipso minime |15 soluto de dictis nonaginta uncis nec de aliis quanitatibus 
quas sibi solvi debere pretendebat favore dicti precarii antequam tenutam seu 

838 Nel testo generalibus. 
839 Segue La con- espunto. 
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possessionem dicte navis tenere desineret et ita dictus Puig cepit a dicto portu 
dictam navim favore dictorum gubernatoris et iudicis et cum ea aufugit 
naufragiumque passus est in quo diem suum clausit extremum. Et cum pro denegata 
iusticia et alias dictus exponens |20 pretendat dictos gubernatorem et iudicem magne 
reginalis840 curie contra quas peticionem et demandam coram nobis posuit et 
quemlibet eorum insolvi teneri ac obligatum esse ad solvendum eidem exponenti 
dictas quantitates debitas unacum expensis, damnis et interesse maiestati nostre 
humiliter suplicavit ut super petiocione ipsa debite providere dignaremur. Nosque 
suplicacioni eiusdem benigne annuentes |25 tenore presencium scienter et consulto 
vobis dicimus, percipimus comittimusque ac mandamus quod vocatis coram vobis 
tam intra quam extra dictam cameram presentibus predictis et aliis quos noveritis 
esse vocandos et audiendos de causa ipsa cognoscatis eaque decidatis et fine debito 
per sentenciam diffinitivam capitulis regni et ritibus dicte camere conformem 
terminetis procedendo super841 predictis |30 breviter, simpliciter, summarie et de 
plano sine strepitu forma et figura iudicii sola facti veritate attenta ac maliciis et 
diffugiis omnibus proculpulsis. Nos enim842 in et super predictis omnibus et singulis 
ac super deppendentibus ac emergentibus ex eisdem cum potestate citandi prefatos 
gubernatorem et iudicem et unumquemque eorum et ad comparendum coram vobis 
cogendi extra dictam cameram |35 sentenciataque et provisa exequendi voces et 
vices nostras plenarie comittimus per presentes non obstantibus quibusvis 
provilegiis seu ordinacionibus de non extrahendis causis seu eciam de non 
cognoscendis extra prefatam nostram reginalem cameram et aliis contrariis 
quibuscumque quibus quo ad hec derogamus. Datum Barchinone die XXX mensis 
augusti anno a nativitate Domini mille|f. 128 r. simo quadringentesimo nonagesimo 
tercio.